DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 509 - Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020
AVISO DE REABERTURA: TOMADA DE PREÇO N. 009/2020
AVISO DE REABERTURA: TOMADA DE PREÇO N. 010/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 073/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS PARA O
DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM-MA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONTRATADO: DARTHIAN DE S NUNES COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº
24.546.752/0001-10. VALOR R$ 49.377,70 (quarenta e nove mil e trezentos e
setenta e sete reais e setenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II,
da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 20 de julho de 2020, por GILVALDO SILVA
MENDANHA, Secretário de Administração e Planejamento.

Bom Jardim/MA, 20 de julho de 2020.

GILVALDO SILVA MENDANHA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇO N. 009/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS.

A Prefeitura de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da
presidente da CPL, torna público que fará reabertura da licitação Tomada de
Preço Nº 009/2020, do tipo Menor Preço Global, no dia 28 de julho de 2020,
às 15:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. José
Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, na cidade de Bom Jardim-MA, de acordo com
as Leis em vigência.

Bom Jardim-MA, 27 de julho de 2020

Sabrina Santos de Araújo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇO N. 010/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – MA NOS POVOADOS
VARIG A VILA PIMENTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
BOM JARDIM-MA.

A Prefeitura de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da
presidente da CPL, torna público que fará reabertura da licitação Tomada de
Preço Nº 010/2020, do tipo Menor Preço Global, no dia 29 de julho de 2020,
às 09:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. José

Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, na cidade de Bom Jardim-MA, de acordo com
as Leis em vigência.

Bom Jardim-MA, 27 de julho de 2020

Sabrina Santos de Araújo

Presidente da CPL

Verifique a autenticidade